



# FICHA TÉCNICA DE REQUERIMIENTO N°

86

ID DOC: 242025

FECHA: 6-dic.-2016

- 1.- UNIDAD SOLICITANTE : ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL.-
- 2.- OBRA / PROYECTO O PROGRAMA :
- 3.- BREVE DESCRIPCIÓN : COMPRA DE MATERIALES PARA HABILITAR OFICINA
- 4.- JUSTIFICACIÓN : SE REQUIERE MATERIALES DE COSTRUCCIÓN PARA HABILITAR OFICINA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN
- 5.- FECHA EN QUE REQUIERE MAT/SERVICIO : dic-16

## 6.- PRESUPUESTO

### a) MATERIALES

TIPO DE MATERIAL	CANT.	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>SUBTOTAL</b>				\$ 106.345
I.V.A. 19%				\$ 20.205
<b>TOTAL</b>				\$ 126.550

### b) SERVICIOS

TIPO SERVICIO	CANTIDAD DE SERVICIOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
		IMPTO.	
		<b>TOTAL</b>	

## 9.- RESUMEN:

(+)MATERIALES	
(+)SERVICIOS	
(+)OTROS	
(=)PRESUPUESTO TOTAL	

## 7.- MODALIDAD DE COMPRA /ADQUISICIÓN

- \* Licitación Pública
- \* Licitación Privada
- \* Contrato De Suministros
- \* Trato Directo < 10 U.T.M.
- \* Trato Directo Proveedor Único

## 8.- DOCUMENTOS ADJUNTOS:

- DECRETO ALCALDICIO  N°  F
- CERTIFICADO.DISP.PPTARIA  N°  F
- PROYECTO/PROGRAMA  N°  F
- BASES ADMINISTRATIVAS
- TERMINOS DE REFERENCIA

OTROS: \_\_\_\_\_

**USO EXCLUSIVO**

**DEPTO. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS**

10.- FECHA RECEPCIÓN FICHA 09/12/2016

11.- IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA 15.15

12.- CENTRO DE COSTO 2152204999005 SP:

13.- OBSERVACIONES Y RESOLUCIÓN 110918

EXISTE PRESUPUESTO DISPONIBLE  
 NO EXISTE PRESUPUESTO DISPONIBLE  
 EXISTIRÍA PRESUPUESTO PREVIA AUTORIZACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA  
 OTRO.....

UNIDAD SOLICITANTE

DIRECTOR DPTO. ADM. Y FINANZAS

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

Pre-Obligación Presupuestaria

Tipo/Número 5 / 1109

Fecha: 09/12/2016

Glosa: F.T N° 86 DE ADMINISTRACION MUNICIPAL- ADQUISICION DE MATERIALES DE CO

Rut/Nombre:

Preob./Oblig.:

Cuenta

Sub. Prog.	C. Costo	Total	Pre. Vigente	Obl. Acum.	Sal. Presup.	PreObligado	Sal.Dispon.
2152204999005	Otros						
1	GESTIÓN INTERNA 110918	126.550	0	573.666	-573.666	1.019.455	-1.593.121
TOTALS:		126.550					



EMITIDO POR pchavez : Patricio Chavez Benavente

AUTORIZADO POR



PEDRO MEDINA Y CIA. LTDA.  
RUT: 76.183.572-2  
Las Malvinas 790, Quillón  
celulares : 961939829 - 994369853  
www.ferreterialaunion.cl  
Email: pedro.medina.a@hotmail.com

COTIZACION N° 25199

Fecha : 05/12/2016  
R.U.T. : 1-9  
Cliente : CLIENTE FERRETERIA (BOLETAS)  
Direccion : RIO TOLTEN 902  
Comuna : CORONEL  
Ciudad : CORONEL  
Fono :

Ejecutivo : JUAN CARLOS JARPA  
Fono :  
e-mail : JUANKCARPA@GMAIL.COM

Contacto :  
e-mail :

Codigo	Descripción	Pr. Lista	Cantidad	Precio	Total
552	PUERTA BLANCA 80 MEDIDA UNIDAD	15.546,00	1,00	18.500,00	18.500,00
550	PUERTA BLANCA 70 MEDIDA UNIDAD	14.706,00	1,00	17.500,00	17.500,00
0000015	BISAGRA 3" X 3" TITAN (3 UNIDAD) MEDIDA	1.134,00	2,00	1.350,00	2.700,00
000282	YESO KG MEDIDA KILO	294,00	3,00	350,00	1.050,00
501023	SILICONA NEUTRA CARTUCHO 300 ML CAVE	1.849,00	4,00	2.200,00	8.800,00
1080-4240-1	VOLCANITA ST 15 MM MEDIDA PLANCH	5.462,00	12,00	6.500,00	78.000,00

Observaciones :

Cond. Despacho: Sin Información

Validez : 1 dias.

Plazo : 0 dias.

Neto : 106.345 ✓  
I.V.A. : 20.205 ✓  
Total : 126.550 ✓

*Se sugiere cotización de esta Ferrería  
X cumplir con lo requerido*

# PEDRO MEDINA Y COMPAÑIA LIMITADA



**GIRO: FERRETERIA - MATERIALES DE CONSTRUCCION  
Y ARTICULOS DE FERRETERIA**

Casa Matriz: Los Carrera 658 - Fono: 41-2496705 - Coronel  
Sucursal: Tolten 902 Esquina Yobilo Yobilo 2  
Fono: 41-2771178 - Coronel  
E-Mail: pedro.medina.a@hotmail.com  
pedro.medina@ferreteriaunion.cl  
www.ferreteriaunion.cl



R.U.T.: 76.183.572-6

Nº

**REPARTO GRATIS A DOMICILIO**

S.I.I. - CONCEPCION



**PERFIMET**

**Ceresita**  
De vida a tu hogar



**vinilit**



**CROSSMAN**  
PROFESSIONAL

**SOQUINA**



# COMERCIAL COPELEC S.A.

Fecha Cotización: 5-DICIEMBRE-2016

N° Folio: 38016.-

RUT : 13.381.228-8  
 NOMBRE : ITURRA QUINTANA ZULIANA SOLEDA  
 DIRECCIÓN : V.J.PABLO 2° LOS LIRIOS 773  
 COMUNA : QUILLON

TIPO DE INVENTARIO :Agricola

LOCAL :Quillon

CODIGO	NOMBRE	MARCA	CANTIDAD	PRECIO UNI	TOTAL
MP3000	PUERTA TERCIAO 0.70X2.0 45 MM	CHILEMAT	1	10.076	10.076
MP3003	PUERTA TERCIAO 0.80 X 2.00 MT	CHILEMAT	1	11.756	11.756
MV3507	YESO CARTON 10MM BR 1.20X2.40M	VOLCAN	12	3.353	40.236
MS6056	CAVE LASTIC SLC 5600 GRIS	CAVE	4	1.840	7.360
ML0014	PACK 3UN. BISAGRAS 3X3"	LIOI	2	916	1.832
				NETO	71.260
				IVA	13.540
				TOTAL	84.799

OBS : JOAQUIN ARIAS P.  
 TIPO DE COMPRA : Contado  
 FORMA DE PAGO : Efectivo  
 FECHA 1er VENCTO. : 5-DICIEMBRE-2016  
 N° DE CUOTAS : 0  
 PIE : 0  
 VALOR CUOTA : 0  
 INTERESES : 0  
 TOTAL CREDITO : 0  
 FOSIS : Cotización Otros Clientes



NOTA: Esta cotización es válida 5 días a partir de la Fecha en la que ha sido realizada.